
2022 年 9 月 20 日  

各 位  

会 社 名 日 邦 産 業 株 式 会 社  

代表者名 代表取締役社長  岩佐 恭知 

(コード 9913 東証 スタンダード/名証 メイン) 

問合せ先 取締役コーポレート本部長  三上 仙智 

(TEL.０５２－２１８－３１６１） 

 

不正アクセスを受けた当社グループ会社のシステム復旧等に関するお知らせ 

 

本年 8 月 29 日付「当社グループ会社への不正アクセスについて」（以下、「第 1 報」といいます。）にて公表

いたしました NIPPO MECHATRONICS （VIETNAM）CO., LTD.（以下、「ベトナム工場」といいます。）

のシステムを完全に復旧し、本日より、すべての業務を再開いたしましたことを下記の通りお知らせいたしま

す。 

この度は、各位に多大なるご心配とご迷惑をおかけすることとなりましたことをお詫び申し上げます。 

 

記 

 

1. 侵入経路 

特定した侵入経路に関する情報は、当局から秘匿するように指導を受けておりますので、詳細の開示は

控えさせていただきます。 

 

2. 情報漏洩の有無 

現時点において、ベトナム工場で保存していた情報が外部に流出した事実は確認されていません。 

 

3. 復旧 

外部の専門事業者の指導に基づき、これまで遮断及び停止していた IT インフラ及びソフト等を復旧し、

本日付けをもちましてすべての業務を再開いたしました。 

 

4. 今後の対策 

外部の専門事業者及び当局の指導に基づいて講じた対策の状況等を定期・非定期の社内モニタリングを

通じて、維持・強化を図ってまいります。 

 

5. 業績への影響 

第 1 報でお知らせしましたとおり、ベトナム工場の生産活動、並びに当社を含む他のグループ会社の 

ネットワークへの影響はございませんので、本不正アクセスによる当社連結業績への影響は軽微でござい

ます。 

 

以上 


